





# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA PROVINCIA DI PISA

**ORIGINALE**

## DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 55 del 14-11-2022

**Oggetto:** VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E CONTESTUALE  
VARIAZIONE DI PEG E CASSA

L'anno **duemilaventidue** addì **quattordici** del mese di **Novembre** , alle ore **18:00** nella Sala delle adunanze consiliari.

Previa l'osservanza di tutte le formalità previste dalla vigente Legge sono stati convocati in seduta straordinaria - pubblica i Consiglieri Comunali e all'appello risultano:

	Presente	Assente	Presente	Assente
D'ADDONA THOMAS	X		BERNARDINI FRANCESCA	X
ROMBOLI MARCO	X		VANNOZZI MAURIZIO	X
BACCI DAVID	X		TONCELLI SERGIO	X
BALLUCHI LISA	X		PIU ANNA	X
VANNINI ILARIA	X		LANCIONI GIUSEPPE	X
CATARZI GIANLUCA	X		GERBONI STEFANIA	X
SOPRANZI SIMONA	X			

PRESENTI

n. 11

ASSENTI

n. 2

Partecipa all'adunanza il Segretario Comunale, D.ssa MATTERA ROSANNA , il quale provvede alla redazione del presente verbale;

Essendo legale il numero degli intervenuti, il consigliere D'ADDONA THOMAS nella sua qualità di Sindaco dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

## IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATE:

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.12.2021 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024;
- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 del 28.12.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024;

VISTO l'art. 175 del d.lgs. 267/2000 in tema di variazioni al bilancio di previsione ed al piano esecutivo di gestione ed in particolare il comma 2 ai sensi del quale: “ *Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater* ”

VISTE le richieste di variazioni, in aumento ed in diminuzione, degli stanziamenti di bilancio 2022 presentate dai Responsabili delle varie aree nel mese di ottobre e novembre 2022 per esigenze emerse successivamente alla variazione di bilancio n. 11 adottata dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 51 dello scorso 20 ottobre;

DATO ATTO che in data 4 agosto 2022 è stata firmata l'ipotesi di contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del comparto funzioni locali per il triennio 2019-2021 da parte dell'Aran e delle Organizzazioni e CONFEDERAZIONI Sindacali rappresentative del Comparto Funzioni Locali;

DATO ATTO che il 19 ottobre u.s. il Consiglio dei Ministri ha dato il via libera all'ipotesi di CCNL sopra richiamata;

DATO ATTO che dalla certificazione positiva della Corte dei Conti sull'ipotesi di CCNL, ad oggi non ancora rilasciata, gli Enti hanno 30 giorni di tempo per adeguare i propri bilanci e liquidare gli emolumenti arretrati al personale dipendente;

RITENUTO OPPORTUNO, data la prossimità della chiusura dell'esercizio 2022, svincolare in questa sede la somma di € 59.000,00 sufficientemente stanziata nel Rendiconto 2021, parte accantonata, voce RINNOVI CONTRATTUALI PERSONALE NON DIRIGENTE;

VISTE le richieste di variazione di bilancio inerenti maggiori spese di investimento presentate dall'Area 5 cui si intende dare parzialmente seguito con applicazione dell'avanzo vincolato, e destinato;

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale n. 31 del 30.06.2022 e n. 51 del 20.10.2022 inerenti l'applicazione dell'avanzo di amministrazione.

VISTO il Rendiconto della Gestione 2021 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 09.06.2022, ed in particolare il prospetto di scomposizione del risultato di amministrazione così riassumibile:

<b>Risultato di amministrazione al 31/12/2021 (A)</b>	4.130.382,07
<b>Parte accantonata (B)</b>	2.338.361,19
<b>Parte Vincolata (C)</b>	1.403.545,43
<b>Parte Destinata ad Investimenti (D)</b>	51.430,77
<b>Parte Disponibile (E)</b>	337.044,68

DATO ATTO di procedere all'applicazione delle diverse quote dell'avanzo 2021 come segue:

<b>Tipologia Avanzo</b>	<b>Utilizzo</b>
Avanzo Accantonato – Rinnovi contrattuali personale non dirigente	59.000,00
Avanzo Vincolato – Leggi e Principi Contabili	100.000,00
Avanzo Vincolato - Trasferimenti	222.581,13
Avanzo Destinato ad investimenti	36.858,73
<b>Totale</b>	<b>418.439,86</b>

ATTESO che si è evidenziata la necessità di modificare, in aumento e in diminuzione, anche le previsioni di cassa relative all'esercizio 2022 per gli stanziamenti oggetto della presente variazione;

VISTI i pareri rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 49 d.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole rilasciato dall'Organo di Revisione in data 11/11/2022 con verbale n. 20;

VISTO il d.lgs. 267/2000;

VISTO il d.lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

UDITA la relazione del consigliere Bacci il quale illustra brevemente l'argomento;

Con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 2 (Piu, Lancioni) espressi da n. 9 consiglieri votanti su n. 11 consiglieri presenti

### **D E L I B E R A**

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, la dodicesima variazione al bilancio di previsione 2022-2024, così come riportato nell'allegato 1 che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di approvare l'allegato 2 concernente la variazione al PEG 2022-2024, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) Di dichiarare, con voti favorevoli n. 9 e astenuti n. 2 (Piu, Lancioni) espressi da n. 9 consiglieri votanti su n. 11 consiglieri presenti, stante l'urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

**Deliberazione CONSIGLIO  
COMUNALE n. 55 del 14-11-  
2022**

Approvato e sottoscritto

Il Presidente D'ADDONA THOMAS

Il Segretario Comunale MATTERA ROSANNA

*Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina Lorenzana ai sensi dell'art. 3-bis del CAD.*



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' TECNICA E CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 14-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DANIELA TAMPUCCI



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

## PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

**OGGETTO: VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA**

**SERVIZIO: AREA ECONOMICO FINANZIARIA**

### **PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE**

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art.49, 1° comma, e dell'art. 147 bis del Decreto Legislativo n.267/2000, verificata la rispondenza della proposta in esame alle leggi e norme regolamentari vigenti, attinenti alla specifica materia si esprime parere **Favorevole**.

Eventuali note e prescrizioni:

Crespina Lorenzana, 14-11-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
DI PROGRAMMAZIONE  
ECONOMICO FINANZIARIA E RISORSE  
UMANE

DANIELA TAMPUCCI



## COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)

### RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera n. 55 del 14-11-2022

<b>OGGETTO:</b>	VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA
-----------------	---

La presente deliberazione:

Ai sensi dell'art.124, comma 1, D.lgs. 18.8.2000 n.267, viene affissa all'albo pretorio dal 17-11-2022 e per 15 giorni consecutivi.

(X) viene dichiarata immediatamente esecutiva a sensi del 4° comma dell'art.134 del D.lgs. n.267/2000.

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

17-11-2022

**L'INCARICATO**  
**LINDA SARDELLI**



# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Correnti	0,00	59.000,00	59.000,00
0.000.0000	Utilizzo Avanzo Amministrazione Spese Conto Capitale	104.287,49	359.439,86	463.727,35
1.301.0101	Fondi perequativi dallo Stato	623.955,32	8.979,23	632.934,55
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	36.631,07	3.265,52	39.896,59
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	30.524,61	5.085,39	35.610,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	119.200,00	3.694,00	122.894,00
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	51.000,00	4.000,00	55.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	0,00	1.549,39	1.549,39
3.400.0200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	4.417,02	4.417,02
4.500.0100	Permessi di costruire	155.000,00	190.000,00	345.000,00
	<b>TOTALE</b>	1.120.598,49	639.430,41	1.760.028,90

**Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022**

**Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Titolo Tip.Cat.</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Minori entrate</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	1.690.000,00	10.000,00	1.680.000,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	119.200,00	27.000,00	92.200,00
5.400.0700	Prelevi da depositi bancari	660.000,00	450.000,00	210.000,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	660.000,00	450.000,00	210.000,00
	<b>TOTALE</b>	<b>3.129.200,00</b>	<b>937.000,00</b>	<b>2.192.200,00</b>

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	30.000,00	4.500,00	34.500,00
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	9.918,00	40,00	9.958,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	183.291,00	5.425,00	188.716,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	103.740,00	13.160,00	116.900,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	209.011,25	69.666,78	278.678,03
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	2.693,02	2.000,00	4.693,02
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	43.222,16	2.758,76	45.980,92
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	40.601,74	2.684,34	43.286,08
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	245.353,31	47.433,10	292.786,41
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	12.000,00	4.500,00	16.500,00
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	5.149,86	10,24	5.160,10
06.02.1	SPESE CORRENTI Giovani	1.050,00	60,00	1.110,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	3.000,00	3.000,00	6.000,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	8.000,00	1.000,00	9.000,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	15.000,00	165.000,00	180.000,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	31.481,21	3.255,28	34.736,49

# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	226.362,59	13.703,39	240.065,98
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	22.500,00	2.200,00	24.700,00
16.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	3.000,00	3.000,00
	<b>TOTALE</b>	1.192.374,14	343.396,89	1.535.771,03

# Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

### Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Organi istituzionali	20.000,00	20.000,00	0,00
01.03.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	660.000,00	450.000,00	210.000,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	209.011,25	46.500,00	162.511,25
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	245.353,31	6.000,00	239.353,31
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	7.982,34	5.518,33	2.464,01
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	71.360,00	30.993,24	40.366,76
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	8.000,00	2.000,00	6.000,00
10.04.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altre modalità di trasporto	60.000,00	60.000,00	0,00
50.02.4	RIMBORSO DI PRESTITI Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	218.211,33	19.954,91	198.256,42
	<b>TOTALE</b>	<b>1.499.918,23</b>	<b>640.966,48</b>	<b>858.951,75</b>

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	639.430,41
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	640.966,48
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	1.280.396,89
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	343.396,89
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	937.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	1.280.396,89

# Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
1.301.0101	Fondi perequativi dallo Stato	646.311,32	8.979,23	655.290,55
2.101.0101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	56.631,07	3.265,52	59.896,59
2.101.0102	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	30.524,61	5.085,39	35.610,00
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	216.690,88	3.694,00	220.384,88
3.100.0300	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	51.000,00	4.000,00	55.000,00
3.200.0200	Entrate da famiglie derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	59.403,55	1.549,39	60.952,94
3.400.0200	Entrate derivanti dalla distribuzione di dividendi	0,00	4.417,02	4.417,02
4.500.0100	Permessi di costruire	155.000,00	190.000,00	345.000,00
	<b>TOTALE</b>	1.215.561,43	220.990,55	1.436.551,98

# Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
1.101.0108	Imposta comunale sugli immobili (ICI)	1.971.668,78	10.000,00	1.961.668,78
3.100.0200	Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	216.690,88	27.000,00	189.690,88
5.400.0700	Prelievi da depositi bancari	1.329.585,00	450.000,00	879.585,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	752.615,62	450.000,00	302.615,62
	<b>TOTALE</b>	4.270.560,28	937.000,00	3.333.560,28



# Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
01.03.1	SPESE CORRENTI Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	66.575,20	4.500,00	71.075,20
01.04.1	SPESE CORRENTI Gestione delle Entrate tributarie e servizi fiscali	9.918,00	40,00	9.958,00
01.06.1	SPESE CORRENTI Ufficio Tecnico	183.291,00	5.425,00	188.716,00
01.07.1	SPESE CORRENTI Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	108.424,16	13.160,00	121.584,16
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	247.779,82	69.666,78	317.446,60
01.11.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri Servizi Generali	8.209,92	2.000,00	10.209,92
04.01.1	SPESE CORRENTI Istruzione prescolastica	54.429,27	2.758,76	57.188,03
04.02.1	SPESE CORRENTI Altri ordini di istruzione non universitaria	59.052,07	2.684,34	61.736,41
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	495.849,95	47.433,10	543.283,05
04.06.1	SPESE CORRENTI Servizi ausiliari all'istruzione	12.000,32	4.500,00	16.500,32
05.02.1	SPESE CORRENTI Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	18.546,80	10,24	18.557,04
06.02.1	SPESE CORRENTI Giovani	1.050,00	60,00	1.110,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	3.000,00	3.000,00	6.000,00
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	8.000,00	1.000,00	9.000,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	15.950,00	165.000,00	180.950,00
12.01.1	SPESE CORRENTI Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido	51.481,21	3.255,28	54.736,49

**Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 1**

**VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)**

**Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio**

<b>Miss.Prog. Titolo</b>	<b>Descrizione</b>	<b>Somma prevista</b>	<b>Maggiori spese</b>	<b>Stanziamento risultante</b>
12.07.1	SPESE CORRENTI Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	252.353,37	13.703,39	266.056,76
12.09.1	SPESE CORRENTI Servizio necroscopico e cimiteriale	24.555,30	2.200,00	26.755,30
16.01.1	SPESE CORRENTI Sviluppo del sistema agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	3.000,00	3.000,00
	<b>TOTALE</b>	1.620.466,39	343.396,89	1.963.863,28

# Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

## VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022 (cassa)

### Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Organi istituzionali	34.615,13	20.000,00	14.615,13
01.03.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	660.000,00	450.000,00	210.000,00
01.11.1	SPESE CORRENTI Altri Servizi Generali	247.779,82	46.500,00	201.279,82
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	495.849,95	6.000,00	489.849,95
06.01.1	SPESE CORRENTI Sport e tempo libero	7.982,34	5.518,33	2.464,01
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	94.541,13	30.993,24	63.547,89
09.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	8.000,00	2.000,00	6.000,00
10.04.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altre modalità di trasporto	60.000,00	60.000,00	0,00
50.02.4	RIMBORSO DI PRESTITI Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	218.211,33	19.954,91	198.256,42
	<b>TOTALE</b>	<b>1.826.979,70</b>	<b>640.966,48</b>	<b>1.186.013,22</b>

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	220.990,55
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	640.966,48
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	861.957,03
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	343.396,89
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	937.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	1.280.396,89

# COMUNE DI CRESPIA LORENZANA

## Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

### VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

#### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
63.0 1.301.0101	FONDO DI SOLIDARIETA'	623.955,32	8.979,23	632.934,55
111.0 2.101.0101	CONTRIBUTO STATALE PER CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL 34/2020	5.149,86	10,24	5.160,10
134.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA - CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	1.050,00	60,00	1.110,00
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPIA LORENZANA	17.474,61	525,39	18.000,00
139.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER LIBRI DI TESTO E ASSEGNI DI STUDIO (S. 50682.0)	12.000,00	4.500,00	16.500,00
247.1 2.101.0101	TRASFERIMENTI PER BUONI FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA - SOMME DA MINISTERO	31.481,21	3.255,28	34.736,49
454.0 3.100.0200	CONVEGNI,MOSTRE,CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI-PROVENTI(3-749/0)	1.200,00	20,00	1.220,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	0,00	1.549,39	1.549,39
517.0 3.100.0200	RACCOLTA DIFFERENZIATA - PROVENTI VENDITA MATERIALI A RICICLO	30.000,00	3.674,00	33.674,00
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	51.000,00	4.000,00	55.000,00
690.7 3.400.0200	DIVIDENDI CERBAIE S.P.A. IN LIQUIDAZIONE	0,00	4.417,02	4.417,02
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	155.000,00	190.000,00	345.000,00
5000.1 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE VINCOLATO	89.715,45	322.581,13	412.296,58
5000.7 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PARTE ACCANTONATA	0,00	59.000,00	59.000,00
5000.8 0.000.0000	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE - PARTE DESTINATA	14.572,04	36.858,73	51.430,77
	<b>TOTALE</b>	1.032.598,49	639.430,41	1.672.028,90

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
8.2 1.101.0108	I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA	1.690.000,00	10.000,00	1.680.000,00
402.0 3.100.0200	RIMBORSI,RECUPERI DIVERSI,VERSAMENTI A FAVORE ENTE	18.000,00	12.000,00	6.000,00
438.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE PER LE SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO	70.000,00	15.000,00	55.000,00
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	660.000,00	450.000,00	210.000,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	660.000,00	450.000,00	210.000,00
	<b>TOTALE</b>	3.098.000,00	937.000,00	2.161.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	9.918,00	40,00	9.958,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	133.442,00	3.910,00	137.352,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	38.216,00	1.365,00	39.581,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	60.023,00	5.620,00	65.643,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	17.494,00	1.200,00	18.694,00
10324.1 01.11.1.101	INDENNITA' DI RISULTATO	14.500,00	1.620,00	16.120,00
10324.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU INDENNITA' DI RISULTATO	3.460,00	390,00	3.850,00
10327.1 01.11.1.101	MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI	39.685,11	59.000,00	98.685,11
12489.0 04.02.2.202	MIGLIORAMENTO ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE DI LORENZANA - CONTRIBUTO STATALE EDILIZIA SCOLASTICA( 847.0)	205.353,31	29.433,10	234.786,41
12528.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE LABORATORIO SCUOLA ELEMENTARE LORENZANA	0,00	18.000,00	18.000,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	15.000,00	3.000,00	18.000,00
13116.0 10.05.2.202	*SISTEMAZIONE PIAZZA COMUNE CRESPIA (1050-878/1)*	0,00	67.000,00	67.000,00
13154.4 10.05.2.202	REALIZZAZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE LAVORIA (E. 878/1)	0,00	95.000,00	95.000,00
13264.0 08.01.2.205	RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE (E. 878.1)	3.000,00	3.000,00	6.000,00
20334.0 01.11.1.103	ACQUISTO MATERIALI PULIZIA LOCALI,ETC.	1.500,00	6.600,00	8.100,00
21341.0 05.02.1.103	INIZIATIVE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL. 34/2020	5.149,86	10,24	5.160,10
21693.0 16.01.1.103	ACQUISTO PRODOTTI E MATERIALE VARIO PER CENTRO RAPACI(1050-878/4)	0,00	3.000,00	3.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	30.000,00	4.500,00	34.500,00
30282.0 01.07.1.103	SPESE POSTALI UFFICI COMUNALI	23.000,00	6.000,00	29.000,00
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	60.796,14	1.906,78	62.702,92
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	43.222,16	2.758,76	45.980,92
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	40.601,74	2.684,34	43.286,08
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	22.500,00	2.200,00	24.700,00
50682.0 04.06.1.104	ASSEGNI,BORSE DI STUDIO E CONTRIBUTI SCOLASTICI (E. 139.0)	12.000,00	4.500,00	16.500,00
51349.0 06.02.1.103	ACQUISTO MATERIALE CON CONTRIBUTO REGIONE PER LOTTA ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	1.050,00	60,00	1.110,00
51350.1 12.01.1.104	EROGAZIONE BUONI SERVIZIO FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA FINANZIATI CON SOMME MINISTERO	31.481,21	3.255,28	34.736,49
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	226.362,59	13.703,39	240.065,98
52172.1 01.11.2.202	ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI	2.693,02	2.000,00	4.693,02
53570.0 09.02.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI	6.000,00	1.000,00	7.000,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	11.633,00	150,00	11.783,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	3.223,00	340,00	3.563,00
70354.4 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO	1.250,00	150,00	1.400,00
	<b>TOTALE</b>	1.062.554,14	343.396,89	1.405.951,03



## VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

## Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	660.000,00	450.000,00	210.000,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	62.336,00	33.000,00	29.336,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	20.693,00	10.500,00	10.193,00
12482.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE - SCUOLA MEDIA	40.000,00	6.000,00	34.000,00
13129.0 10.04.2.202	REALIZZAZIONE PASSAGGIO PEDONALE CRESPINA CENTRO - SCUOLA MEDIA	60.000,00	60.000,00	0,00
13511.1 09.02.2.202	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE - DECORO URBANO, VERDE (746.8)	2.000,00	2.000,00	0,00
34484.1 50.02.4.403	QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - RIMBORSO CASSA DD.PP.	218.211,33	19.954,91	198.256,42
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	71.360,00	30.993,24	40.366,76
60836.0 06.01.1.107	INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI	7.982,34	5.518,33	2.464,01
61902.0 01.01.2.202	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI E/O INTERNI - PROGETTAZIONE	20.000,00	20.000,00	0,00
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	4.791,00	3.000,00	1.791,00
	<b>TOTALE</b>	1.167.373,67	640.966,48	526.407,19

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	639.430,41
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	640.966,48
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	1.280.396,89
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	343.396,89
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	937.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	1.280.396,89

# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

## Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 1

### VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

#### Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
63.0 1.301.0101	FONDO DI SOLIDARIETA'	646.311,32	8.979,23	655.290,55
111.0 2.101.0101	CONTRIBUTO STATALE PER CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL 34/2020	5.149,86	10,24	5.160,10
134.0 2.101.0102	CONTRIBUTO REGIONE TOSCANA - CONTRASTO ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	1.050,00	60,00	1.110,00
138.4 2.101.0102	CONTRIBUTO PICCOLI COMUNI IN SITUAZIONE DI DISAGIO ART.82 L.R. 68/2011-COMUNE CRESPINA LORENZANA	17.474,61	525,39	18.000,00
139.0 2.101.0102	CONTRIBUTI REGIONALI PER LIBRI DI TESTO E ASSEGNI DI STUDIO (S. 50682.0)	12.000,00	4.500,00	16.500,00
247.1 2.101.0101	TRASFERIMENTI PER BUONI FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA - SOMME DA MINISTERO	51.481,21	3.255,28	54.736,49
454.0 3.100.0200	CONVEGNI,MOSTRE,CONFERENZE E MANIFESTAZIONI CULTURALI-PROVENTI(3-749/0)	2.420,00	20,00	2.440,00
490.0 3.200.0200	SANZIONI AMMINISTRATIVE SERVIZIO URBANISTICA	59.403,55	1.549,39	60.952,94
517.0 3.100.0200	RACCOLTA DIFFERENZIATA - PROVENTI VENDITA MATERIALI A RICICLO	60.242,26	3.674,00	63.916,26
541.0 3.100.0300	CONCESSIONI CIMITERIALI	51.000,00	4.000,00	55.000,00
690.7 3.400.0200	DIVIDENDI CERBAIE S.P.A. IN LIQUIDAZIONE	0,00	4.417,02	4.417,02
878.1 4.500.0100	*PROVENTI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER INVESTIMENTI*	155.000,00	190.000,00	345.000,00
	<b>TOTALE</b>	1.061.532,81	220.990,55	1.282.523,36

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamiento risultante
8.2 1.101.0108	I.M.U. - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA	1.971.668,78	10.000,00	1.961.668,78
402.0 3.100.0200	RIMBORSI,RECUPERI DIVERSI,VERSAMENTI A FAVORE ENTE	18.002,35	12.000,00	6.002,35
438.0 3.100.0200	CONCORSO DELLE FAMIGLIE PER LE SPESE PER IL TRASPORTO SCOLASTICO	136.026,27	15.000,00	121.026,27
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	1.329.585,00	450.000,00	879.585,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	752.615,62	450.000,00	302.615,62
	<b>TOTALE</b>	4.207.898,02	937.000,00	3.270.898,02

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10172.5 01.04.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TRIBUTI	9.918,00	40,00	9.958,00
10240.1 01.06.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.TECNICO	133.442,00	3.910,00	137.352,00
10240.5 01.06.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.TECNICO	38.216,00	1.365,00	39.581,00
10272.1 01.07.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI UF.DEMOGRAFICI	60.023,00	5.620,00	65.643,00
10272.5 01.07.1.101	ONERI PREVIDENZIALI ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI OBBLIGATORI A CARICO ENTE UF.DEMOGRAFICI	17.494,00	1.200,00	18.694,00
10324.1 01.11.1.101	INDENNITA' DI RISULTATO	26.423,52	1.620,00	28.043,52
10324.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI,ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE SU INDENNITA' DI RISULTATO	6.297,80	390,00	6.687,80
10327.1 01.11.1.101	MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI	39.685,11	59.000,00	98.685,11
12489.0 04.02.2.202	MIGLIORAMENTO ENERGETICO SCUOLA ELEMENTARE DI LORENZANA - CONTRIBUTO STATALE EDILIZIA SCOLASTICA( 847.0)	455.849,95	29.433,10	485.283,05
12528.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE LABORATORIO SCUOLA ELEMENTARE LORENZANA	0,00	18.000,00	18.000,00
13115.1 10.05.2.202	SISTEMAZIONE STRADE E PIAZZE COMUNALI	15.950,00	3.000,00	18.950,00
13116.0 10.05.2.202	*SISTEMAZIONE PIAZZA COMUNE CRESPINA (1050-878/1)*	0,00	67.000,00	67.000,00
13154.4 10.05.2.202	REALIZZAZIONE IMPIANTO PUBBLICA ILLUMINAZIONE LAVORIA (E. 878/1)	0,00	95.000,00	95.000,00
13264.0 08.01.2.205	RESTITUZIONE ONERI DI URBANIZZAZIONE (E. 878.1)	3.000,00	3.000,00	6.000,00
20334.0 01.11.1.103	ACQUISTO MATERIALI PULIZIA LOCALI,ETC.	1.858,31	6.600,00	8.458,31
21341.0 05.02.1.103	INIZIATIVE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' EDUCATIVA - art.105 DL. 34/2020	18.546,80	10,24	18.557,04
21693.0 16.01.1.103	ACQUISTO PRODOTTI E MATERIALE VARIO PER CENTRO RAPACI(1050-878/4)	0,00	3.000,00	3.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
30127.0 01.03.1.103	SPESE LEGALI ED ARBITRAGGI	66.575,20	4.500,00	71.075,20
30282.0 01.07.1.103	SPESE POSTALI UFFICI COMUNALI	27.684,16	6.000,00	33.684,16
30335.4 01.11.1.103	ACQUA,LUCE,GAS,TELEFONO - MANUTENZIONI SERVIZI GENERALI	83.431,58	1.906,78	85.338,36
30567.2 04.01.1.103	ACQUA,LUCE E GAS SCUOLE MATERNE	54.429,27	2.758,76	57.188,03
30593.2 04.02.1.103	ACQUA.LUCE E GAS SCUOLE ELEMENTARI	59.052,07	2.684,34	61.736,41
31488.2 12.09.1.103	MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI SERVIZIO CIMITERI	24.555,30	2.200,00	26.755,30
50682.0 04.06.1.104	ASSEGNI,BORSE DI STUDIO E CONTRIBUTI SCOLASTICI (E. 139.0)	12.000,32	4.500,00	16.500,32
51349.0 06.02.1.103	ACQUISTO MATERIALE CON CONTRIBUTO REGIONE PER LOTTA ALLE DISCRIMINAZIONI DI GENERE	1.050,00	60,00	1.110,00
51350.1 12.01.1.104	EROGAZIONE BUONI SERVIZIO FREQUENZA CENTRI PER L'INFANZIA FINANZIATI CON SOMME MINISTERO	51.481,21	3.255,28	54.736,49
51454.2 12.07.1.104	TRASFERIMENTI ALL'A.S.L.PER SERVIZI SOCIALI E TRASPORTO SOCIALE	252.353,37	13.703,39	266.056,76
52172.1 01.11.2.202	ACQUISTO HARDWARE UFFICI COMUNALI	8.209,92	2.000,00	10.209,92
53570.0 09.02.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E MEZZI OPERATORI ESTERNI	6.000,00	1.000,00	7.000,00
70267.0 01.06.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICIO LL.PP.	11.633,00	150,00	11.783,00
70303.0 01.07.1.102	CONTRIBUTO IRAP UFFICI DEMOGRAFICI	3.223,00	340,00	3.563,00
70354.4 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP SU INDENNITA' DI RISULTATO	2.263,50	150,00	2.413,50
	<b>TOTALE</b>	1.490.646,39	343.396,89	1.834.043,28

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	660.000,00	450.000,00	210.000,00
10321.1 01.11.1.101	STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	62.336,00	33.000,00	29.336,00
10321.2 01.11.1.101	ONERI PREVIDENZIALI, ASSISTENZIALI ED ASSICURATIVI A CARICO ENTE PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E CO.CO.CO.	20.693,00	10.500,00	10.193,00
12482.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE CAMPO POLIVALENTE - SCUOLA MEDIA	40.000,00	6.000,00	34.000,00
13129.0 10.04.2.202	REALIZZAZIONE PASSAGGIO PEDONALE CRESPINA CENTRO - SCUOLA MEDIA	60.000,00	60.000,00	0,00
13511.1 09.02.2.202	INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO AMBIENTALE - DECORO URBANO, VERDE (746.8)	2.000,00	2.000,00	0,00
34484.1 50.02.4.403	QUOTA CAPITALE DI MUTUI E PRESTITI - RIMBORSO CASSA DD.PP.	218.211,33	19.954,91	198.256,42
53276.1 06.01.2.202	ACQUISTO ATTREZZATURE E GIOCHI	94.541,13	30.993,24	63.547,89
60836.0 06.01.1.107	INTERESSI PASSIVI ED ONERI SU MUTUI	7.982,34	5.518,33	2.464,01
61902.0 01.01.2.202	INCARICHI PROFESSIONALI ESTERNI E/O INTERNI - PROGETTAZIONE	34.615,13	20.000,00	14.615,13
70354.2 01.11.1.102	CONTRIBUTI IRAP PERSONALE A TEMPO DETERMINATO	4.791,00	3.000,00	1.791,00
	<b>TOTALE</b>	1.205.169,93	640.966,48	564.203,45

## Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 1

Descrizione	2022
<b>Maggiori entrate (Allegato A/1)</b>	220.990,55
<b>Minori spese (Allegato A/4)</b>	640.966,48
<b>Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	861.957,03
<b>Maggiori spese (Allegato A/3)</b>	343.396,89
<b>Minori entrate (Allegato A/2)</b>	937.000,00
<b>Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese</b>	1.280.396,89



# COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

**IL REVISORE UNICO**  
**nominato con delibera**  
**del Consiglio Comunale n. 8 del 03.03.2022**

PARERE DEL REVISORE UNICO  
n. 20 del 11.11.2022

OGGETTO: VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E  
CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA

## VISTA

la proposta di deliberazione di Consiglio Comunale avente ad oggetto “VARIAZIONE N. 12 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024 E CONTESTUALE VARIAZIONE DI PEG E CASSA”

## VISTI

- il prospetto delle variazioni;
- il rispetto dell'equilibrio e del pareggio di bilancio;
- il parere favorevole del responsabile del settore finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile

## ESPRIME

il seguente parere in merito alla proposta di deliberazione richiamata in epigrafe:

## FAVOREVOLE

Crespina Lorenzana, 11.11.2022

**IL REVISORE UNICO**  
Dott. Raffaele Stanzione